КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНСКИЙ РАЙОН

301090, Тульская область, Тел/факс: 8 (48756) 2-10-36
п. Чернь, ул. Карла Маркса, д .3 1_____________________________________________e-mail: obrazovanie.chern@tularegion.org

ПРИКАЗ
№ 34 13.05.2025

Об открытии лагерей с дневным пребыванием детей
на базе образовательных организаций в летний период 2025 года

В целях организации оздоровительного отдыха детей в летний период на
территории муниципального образования Чернский район

п р и к а з ы в а ю :

1. Открыть лагеря с дневным пребыванием детей с охватом 400 человек на базе
следующих образовательных организаций в каникулярное время в 2025 году:

№ Наименование образовательной организации Количество детей:

1. МКОУ «НОШ «Радуга» 30
2. МКОУ «Чернская НОШ «Росинка» 35
3. МКОУ «Чернская С ОШ № 2» 20
4. МКОУ «Тургеневская СОШ» 15
5. МКОУ «Болыиескуратовская СОШ» (п. Скуратовский) 25
6. МКОУ «Болыиескуратовская СОШ» (п. Ёржино) 10
7. МКОУ «Архангельская СОШ» (с. Архангельское) 20

, 8. МКОУ «Архангельская СОШ» (д. Соловьевка) 10
9. МКОУ «Липицкая СОШ» (п. Липицы) 40
10. МКОУ «Русинская СОШ» 20
11. МКОУ "Синегубовская ООШ" 10
12. МКОУ «Спартаковская СОШ» 30
13. МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Советского Союза

Дворникова Г.Т.»
40

14. МКОУ «Поповская СОШ» 30
15. МКОУ «Фёдоровская ООШ» 15
16. МКОУ «Скуратовская СОШ» 30
17. МКОУ «Малоскуратовская ООШ" 20

ИТОГО: 400

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Издать приказ по муниципальному образовательному

mailto:obrazovanie.chern@tularegion.org

учреждению об организации и открытии лагеря и предусмотреть в нем
ответственность за жизнь и здоровье детей в лагере.

2.2. Установить срок пребывания в пришкольных лагерях с дневным
пребыванием 21 день в период летних школьных каникул.

2.3. В период организации и проведения оздоровительной кампании
принять меры по повышению требовательности к персоналу по вопросам
обеспечения противопожарного режима, в том числе, при эксплуатации
электроприборов, розеток и электрокабелей, а также путей эвакуации и
эвакуационных выходов, по соблюдению мер безопасности, об использовании
дезинфицирующих средств и средств индивидуальной защиты.

2.4. Совместно с ответственными за охрану труда провести
инструктажи педагогов и техперсонала, привлеченных к работе в лагерях.

3. Приказ №32 от 12.05.2025 «Об открытии лагерей с дневным
пребыванием детей на базе образовательных организаций и палаточных
лагерей в летний период 2025 года» считать недействительным.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по образованию
администрации МО Чернский район

.tetjzus.
" V i v S  К  ,1 Я

С.А. Кузнецов